Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное
воспитание и обучение и размера родительской платы в дошкольных
организациях города Алматы

Утративший силу
Постановление акимата города Алматы от 15 апреля 2014 года N 2/250.
Зарегистрировано в Департаменте юстиции города Алматы 4 мая 2014 года за N
1036. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 18 ноября 2015
года № 4/633
      Сноска. Утратило силу  акимата города Алматы от 18.11.2015постановлением
№ 4/633 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня
его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан»,  пункта 3 статьи 6 Закона Республики подпунктом 7-1)
Казахстан от 27 июля 2007 года «Об образовании» акимат города Алматы

:П О С Т А Н О В Л Я Е Т
      1 .  У т в е р д и т ь :
      1) государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение на 2014 год, согласно  к настоящему постановлению;приложению
      2) родительскую плату в дошкольных организациях в размере 15 месячных
расчетных показателей, с учетом расходов на питание.
      2. Администраторам бюджетных программ произвести возмещение затрат
соответствующих организаций образования в пределах утвержденных смет.
      3. Признать утратившим силу  акимата города Алматы  от 23 постановление
сентября 2013 года № 3/815 «Об утверждении государственного
образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение и размера
родительской платы в дошкольных организациях города Алматы» (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации за № 1008,
опубликовано 24 октября 2013 года в газетах «Вечерний Алматы», «Алматы
а қ ш а м ы » ) .
      4. Управлению образования города Алматы обеспечить государственную
регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное
опубликование в средствах массовой информации и размещение на
интернет-ресурсе акимата города Алматы.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя акима города Алматы З. Аманжолову.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы                       А. Есимов
П р и л о ж е н и е
к постановлению акимата  города Алматы
от 15 апреля 2014 года № 2/250

Государственный образовательный заказ на дошкольное
воспитание и обучение на 2014 год

№ Наименование дошкольной организации
Контингент
(количество
человек)

Р а з м е р
государствен-
ного  заказа
(тыс. тенге)

Администратор
бюджетной
программы -
Аппарат акима
Алатауского
района

1
«Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 1» Управления
образования города Алматы 50 21905

2
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 4» Управления
образования города Алматы 214 39175

3
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 31» Управления
образования города Алматы 55 39844

4
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 161» Управления
образования города Алматы 170 39763

5
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 164» Управление
образование города Алматы. 180 63042

6
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 165» Управления
образования города Алматы 160 56247

7
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 168» Управления
образования города Алматы 103 53045

8
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 177» Управления
образования города Алматы 67 47842

Всего 999 360 863

Администратор
бюджетной
программы -
Аппарат акима
Алмалинского
района

1
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 3» Управления
образования города Алматы 80 17245

2
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 6» Управления
образования города Алматы 65 22227

3
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 7» Управления
образования города Алматы 168 36388

4
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 8» Управления
образования города Алматы 212 49523

5
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 9» Управления
образования города Алматы 185 30456

6
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 10» Управления
образования города Алматы 158 38228

7
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 11» Управления
образования города Алматы 164 25882

8
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 12» Управления
образования города Алматы 70 14684

9
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 14» Управления
образования города Алматы 144 27008

10
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 16» Управления
образования города Алматы 119 43644

11
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 18» Управления
образования города Алматы 165 32093

12
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 19» Управления
образования города Алматы 75 17357

13
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 20» Управления
образования города Алматы 60 21051

14
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 22» Управления
образования города Алматы 235 43883

15 Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 30» Управления
образования города Алматы 151 27792

16
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 41» Управления
образования города Алматы 58 19565

17
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 43» Управления
образования города Алматы 118 33745

18
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 74» Управления
образования города Алматы 175 32766

19
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 93» Управления
образования города Алматы 40 14866

20
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 139» Управления
образования города Алматы 25 17623

Всего 2467 566 026
Администратор
бюджетной
программы -
Аппарат акима
Ауэзовского
района

1
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 23» Управления
образования города Алматы 186 25875

2
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 27» Управления
образования города Алматы 146 28820

3
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 28» Управления
образования города Алматы 220 57829

4
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 29» Управления
образования города Алматы 168 34167

5
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 33» Управления
образования города Алматы 75 28747

6
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 34» Управления
образования города Алматы 198 55511

7
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 35» Управления
образования города Алматы 94 20343

8
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 36» Управления
образования города Алматы 90 22874

9 Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 39» Управления
образования города Алматы 190 49916

10
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 42» Управления
образования города Алматы 148 33502

11
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 44» Управления
образования города Алматы 93 20457

12
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 46» Управления
образования города Алматы 180 39494

13
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 47» Управления
образования города Алматы 110 49819

14
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 48» Управления
образования города Алматы 180 38991

15
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 49» Управления
образования города Алматы 100 24147

16
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 50» Управления
образования города Алматы 192 30670

17
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 52» Управления
образования города Алматы 126 28804

18
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 53» Управления
образования города Алматы 165 40239

19
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 55» Управления
образования города Алматы 216 39866

20
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 56» Управления
образования города Алматы 208 33981

21
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 57» Управления
образования города Алматы 315 52792

22
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 58» Управления
образования города Алматы 216 41897

23
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 60» Управления
образования города Алматы 250 52608

24
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 62» Управления
образования города Алматы 195 28604

25 Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 64» Управления
образования города Алматы 145 50362

26
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 100» Управления
образования города Алматы 212 52573

27
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 129» Управления
образования города Алматы 180 42755

28
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 154» Управления
образования города Алматы 180 52939

29
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 158» Управления
образования города Алматы 35 14339

30
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 159» Управления
образования города Алматы 78 29520

31
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 160» Управления
образования города Алматы 111 17441

32
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 172» Управления
образования города Алматы 185 49375

33
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 174» Управления
образования города Алматы 190 46 082

34
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 178» Управления
образования города Алматы 106 29931

Всего 5483 1 265 270
Администратор
бюджетной
программы -
Аппарат акима
Бостандыкского
района

1
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 40» Управления
образования города Алматы

78 14159

2
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 69» Управления
образования города Алматы

119 23060

3
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 71» Управления
образования города Алматы

60 13780

4
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 72» Управления
образования города Алматы

148 30771

5 Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 75» Управления
образования города Алматы

100 17099

6
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 77» Управления
образования города Алматы

187 30732

7
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 79» Управления
образования города Алматы

164 30581

8
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 80» Управления
образования города Алматы

138 25040

9
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 81» Управления
образования города Алматы

72 18765

10
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 82» Управления
образования города Алматы

100 22151

11
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 83» Управления
образования города Алматы

152 30446

12
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 85» Управления
образования города Алматы

227 39627

13
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 87» Управления
образования города Алматы

110 22018

14
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 88» Управления
образования города Алматы

103 20699

15
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 89» Управления
образования города Алматы

76 14801

16
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 90» Управления
образования города Алматы

125 31052

17
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 91» Управления
образования города Алматы

137 25900

18
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 92» Управления
образования города Алматы

184 38032

19
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 99» Управления
образования города Алматы

174 41466

20
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 108» Управления
образования города Алматы

93 17070

21 Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 113» Управления
образования города Алматы

164 29804

22
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 151» Управления
образования города Алматы

116 17135

23
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 152» Управления
образования города Алматы

96 17870

24
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 155» Управления
образования города Алматы

91 21125

Всего 3014 593 183
Администратор
бюджетной
программы -
Аппарат акима
Жетысуского
района

1
Коммунальное государственное казенное
предприятие «Ясли сад № 17» Управления
образования города Алматы 60 13167

2
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 51» Управления
образования города Алматы 105 25528

3
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 61» Управления
образования города Алматы 84 20663

4
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 63» Управления
образования города Алматы 70 17453

5
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 67» Управления
образования города Алматы 95 24995

6
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 94» Управления
образования города Алматы 120 23217

7
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 97» Управления
образования города Алматы 120 24026

8
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 98» Управления
образования города Алматы 140 51703

9
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 101» Управления
образования города Алматы 210 45520

10
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 102» Управления
образования города Алматы 148 47185

11 Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 104» Управления
образования города Алматы 120 40729

12
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 128» Управления
образования города Алматы 87 20989

13
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 162» Управления
образования города Алматы 75 36450

14
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 163» Управления
образования города Алматы 210 52399

15
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 169» Управления
образования города Алматы 34 19839

16
Коммунальное государственное казенное
предприятие «Ясли сад № 170» Управления
образования города Алматы 90 24955

17
Коммунальное государственное казенное
предприятие «Ясли сад № 171» Управления
образования города Алматы 70 37416

18
Коммунальное государственное казенное
предприятие «Ясли сад № 175» Управления
образования города Алматы 60 16529

19
Коммунальное государственное казенное
предприятие «Ясли сад № 176» Управления
образования города Алматы 90 18171

20
Коммунальное государственное казенное
предприятие «Ясли сад № 179» Управления
образования города Алматы 29600
Всего 1988 590 534

Администратор
бюджетной
программы -
Аппарат акима
Медеуского
района

1
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 5» Управления
образования города Алматы 45 11601

2
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 96» Управления
образования города Алматы 212 52365

3
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 105» Управления
образования города Алматы 118 26268

4
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 106» Управления
образования города Алматы 84 19812

5 Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 109» Управления
образования города Алматы 115 16772

6
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 110» Управления
образования города Алматы 137 20209

7
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 112» Управления
образования города Алматы 92 17944

8
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 114» Управления
образования города Алматы 65 27922

9
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 116» Управления
образования города Алматы 77 18038

10
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 125» Управления
образования города Алматы 69 19851

11
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 126» Управления
образования города Алматы 57 15383

12
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 141» Управления
образования города Алматы 118 23259

13
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 156» Управления
образования города Алматы 171 34286

14
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 157» Управления
образования города Алматы 61 24 136

15
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 166» Управления
образования города Алматы 100 39592

Всего 1521 367 438
Администратор
бюджетной
программы -
Аппарат акима
Турксибского
района

1
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 15» Управления
образования города Алматы 96 18689

2
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 32» Управления
образования города Алматы 200 39601

3
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 65» Управления
образования города Алматы 165 61388

4 Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 73» Управления
образования города Алматы 90 32485

5
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 86» Управления
образования города Алматы 98 27741

6
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 117» Управления
образования города Алматы 49 15487

7
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 118» Управления
образования города Алматы 90 21717

8
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 119» Управления
образования города Алматы 90 15041

9
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 121» Управления
образования города Алматы 99 32229

10
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 122» Управления
образования города Алматы 70 16513

11
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 127» Управления
образования города Алматы 43 9498

12
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 131» Управления
образования города Алматы 75 23057

13
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 149» Управления
образования города Алматы 75 24634

14
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 167» Управления
образования города Алматы 67 26337

15
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 173» Управления
образования города Алматы 28 3381

15
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 180» Управления
образования города Алматы 120 7360

16
Государственное коммунальное казенное
предприятие «Ясли сад № 185» Управления
образования города Алматы 140 34 209

Всего 1595 409 367

Итого 17 067 4 152 681

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан